
令和２年９月 
 

入間川小学校 

学校運営協議会だより（第１号） 

 
 
 
朝夕はさすがにしのぎやすくなってきました。保護者・地域の皆様におかれましては益々

ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、学校運営協議会活動について、ここで第１号のたよりを発行いたします。入間川小

学校区の教育支援活動について、お知らせすると共に皆様のご理解・ご協力をお願いいたし

ます。 

 

  学校運営協議会とは？ ➡ 学校運営に地域の声を積極的に生かし、地域と一体となっ 
て特色ある学校づくりを進めていきます。そのことで、子 
供たちの学びや体験が充実します。  

 

 

本会は昨年度からスタートしました。昨年度は埼玉県や狭山市の研修に参加して、少しず

つ運営協議会の趣旨を理解しながら、話し合い活動を進めてきました。また、話し合いの他、

小・中学校の授業参観や運動会の猛暑対策としてテントの借用手配・運搬・撤去等々を行い

ました。「２年目の今年度はと」意気込んでいましたが、コロナウイルスの関係で、会議も

支援活動も止まっていました。そんな中、「出来ることをやっていこう」と委員で決め、９

月当初に小学校の環境整備（除草・植栽作業）を行いました。順次学校と連携して、学校の

依頼を受けたり、委員の目で見たり、気がついたことを中心に学校・児童・地域のために活

動して参ります。９月４日からは、学校の依頼を受け、コロナウイルスの対策として、児童

が下校した後の教室の清掃（消毒）活動を実施しています。 

 今、学校では、児童・生徒の安全を見守ってくれる「こども１１０番」の家の設置・協力

を望んでいます。児童・生徒が安全に登下校、そして素早く駆け込める「こども１１０番」

へのご協力をお願いいたします。ご協力いただける方は、直接入間川小学校（教頭）へお願

いいたします。 

 

  ＊運営協議会委員のメンバーは次号から連絡いたします。 

  ＊今後、入間川小学校ＨＰにも学校運営協議会の記事を掲載していく予定です。 
＊残暑厳しき折、健康に気をつけてお過ごしください。 

   


